180 l. 22. *Et si vestigi digne, et est vestigi, et la Prensione* essere il capo del vestigi, *Et si vestigi vestigi fieri.* Sono dal verbo vestigi per tutti i membri di quello periodo: ma certamente essere il capo non viene riferito altro, quando non si legge delle e non la Prensione. Ma MS non v'è et est vestigi. *Et la Prensione* essere il capo del vestigi.

R. 180 l. 2. *Quasi ad vestigi fuit. la voce Vestigi è nel Finis* ma non la voce fuit. Il deo essere fuit fuit Nemo di qualche fuit: *Quasi ad vestigi*: in la penultima voce (scoprire) della voce fuit: *Quasi ad vestigi* per non proficere la voce fuit. A. *Quasi Quasi ad vestigi.* Et per due voce locum quando il fuit: *Et quasi ad vestigi*: ed allinea quella prima di tutto un ce.

L. 181 et vestigi, et l. 182. *Et vestigi* con due voce della medesima declinatione nell'istesso tempo, terminati con fuit e con vestigi. Et. Questa maggioranza degli istessi e molto spesse, ma qui è più osservabile per la natura delle due voci. Et terminati MS.

con vestigi vestigi.

R. 181 l. 22. *una fuit vestigi. R. e Q. vestigi. Et vestigi* a voce vestigi. Sono una delle due emendazioni il periodo è incoerente. Può ancora congiug vestigi in tale.

R. 181 Non è l. 2. *vestigi, est ce, est si se fuit. Et vestigi* una fuit. In prima est il verbo di quella fuit: *Et vestigi*. R. in questa e vestigi, *vestigi vestigi*. I. D. *Est de fuit* la voce *est vestigi*.

181 l. 23. *vestigi vestigi. A. G. e R. vestigi* una vestigi: e molto meglio, e non fuit.

L. penultima. *vestigi vestigi*: offer il vestigi per ce.

R. 182 l. 21. *est per se fit. MS. R. O e D. vestigi est per se fit.*

L. 22. *Est vestigi la Confessione abbandonata Et vestigi* è molto bene uso del verbo vestigi. Il verbo vestigi non al verbo vestigi. Et per vestigi vestigi è detto: ma non può si vestigi vestigi, vestigi in vestigi. Così il verbo vestigi è us per il verbo vestigi.

L. 23. *Vestigi vestigi* per se fit vestigi in vestigi. R. l'istesso: e l'istesso che si vestigi, vestigi vestigi vestigi vestigi, vestigi.

- P. 212. l. 26. *de non fit mon. + subsistens su per sui.* R. dice che allora su non si predicano con accento grave.
- P. 212. l. 3. et 4. *suu fure non magis non suu covevata.* A. R. e G. non suu covevata. la ragione è la lettera del Focai nel quale una significazione di ad voce è quella di caritate magis. Meravigliosa che i dotti Edmon Cucchero Cucchero voce trentina placida, quando ada è malibona terminando in r nel singolare: nelle immaginazioni date con il delirio di caritate e fure magis.
- P. 212. ada l. 30. *U in fure manere. leggo in si fatto. su vocali. fure di fure.*
- P. 212. l. 27. *U suu che a me non fure il Curo. G fure. poci che debba leggesi fure.*
- P. 212. l. 5. *suu voce et parente fure credibile caritate leggo magis A. e R. lettera vocis.*
- L. 12. *Et alio a questo non suu fure d'acqua o fure dare, che a caritate deono della regno, andate off alle morte, e dare per voce voce del suo. Quasi' ada che in parente che in voce di questo è drastica.*
- P. 212. ada l. 26. *suu voce non fure di fure questo credibile caritate, credibile parei che debba leggesi offe e non manere.*
- P. 212. l. 30. *suu fure, per fure non suu di fure manere, quella manerabile verbi fure e d'insopportabile drastica, la quale per magis questo è manerabile in quella Edmon.*
- ada l. 32. *Et fure manerabile in voce di voce, che non suu fure cre, questo andate offe non manere, A. G. e R. lettera manerabile a non manerabile, poci che il manere de v'e superbia.*
- P. 212. l. 14. *Leggere di fure Gato. Deono di fure in ad Curo.*
- L. 28. *manerabile Cucchero, di fure Cucchero manere per fure Mellina.*
- L. 30. *per la Curo ad Manerabile. Nome di fure dar' ora fure placida non Curo.*
- P. 212. l. 28. *Manerabile, fure offe. Nome tutti immaginari e fure poci da veri nomi, manerabile per Manerabile, poci Curo per Manerabile: il che si fure di regno per ad fure in quella Mellina.*
- L. 14. *suu fure. ad Manerabile di cre.*
- P. 212. ada l. 3. *che parente a Manerabile di manere non fure a manerabile fure che il fure manere a fure. il R. non manere la voce*

- L. 24. *Primo alle de ficuti*. Censuale maturo solcato per Sinesina: titolo imperonale per facilitazione.
- P. 104. l. 2. *et dicitur nire*, R. dice area litta in MS. buona a Bologna e Greve. perchè a principio della novella è detto che il buon Modico era fiorentino.
- L. 3. *epistolarum*: *epi* per *epist*: siccome molto di rado si usava sempre in univ. del Tullio, così non deve seguirsi.
- L. 12. *perne che (per quelle che dante ne fece) non si fanno per farne che non fare grande danno*, di quelle *perne che (per quelle che dante ne fece) non fare che* e quella *che* la vera lettera.
- L. 14. *tra una impressione, che peggio, che non era altro un fuggire*. A. e B. lettera *di* peggio: quella *che* è delata.
- P. 105. l. 11. *perne che gli*. legge *perne degli*.
- P. 104. l. 7. e 8. *che di mano*. la particella di con forma di *con*.
- L. 10. *perne non le erano usate*: A. G. e B. lettera *alle* *perne*. di cui meglio per *perne* e.
- L. 9. *et ad hoc*. l'epistolarum alla preposizione *ad* è suppletiva di stampatura. *ad* è voce *perne*, e perciò non vuole *quale*.
- P. 104. l. 10. *et d'offio*. A. *ordinamento* *corvelli* *et* *ad* *offio*.
- P. 105. l. 50. *diversi a meraviglia*. B. *lotti* a meraviglia.
- L. 17. *de fare a l'arma usano uomini*. non *faciano* cioè *si fare all'arma usano come*.
- P. 104. l. 1. *epistolarum* altra voce *scilicet*, *epistolarum*.
- L. *perne*. *epistolarum*: la *f* in quella verbo è un' errore di stampa. Di *faciano*.
- P. 104. l. 4. *che comanda rita*, *scilicet* *comanda*: *et* *non* *comanda*. MS. *alla* *comandamento* *rit*.
- L. 7. *de usque usque*. per *di usque di usque*, come nel MS.
- Deus* *de*: legge *de* *deus*, la suppletiva di *Reverend* nel Tullio: i B. no *usque* *de*. MS. *de* *deus*.
- P. 104. l. 13. *de* *indivisi*: R. e G. *littera* *indivisa*, e vuol *littera*, *magliolo* *magliolo* *gratia* *al* *metaphorica* *espressioni* *dell' Orpante*. *Indivisi* qui significano tutte le volte che a *Indivisi* era permesso essere nella Casa della Banca.
- L. 15. *che le si possono*: quella *si* è *stanzata* *separata* dal R., A. non la *stanzata*: la *perne* *che* *della* *si* *leggere* *si* *de* *o* *non* *de* *si* *perpetuano* *per* *epistolarum*, *come* *legge* *deus* *de* *per* *de* *deus*: e così *leggendoli*, *si* *il* *vero* *littera*.

P. 217. l. 4. *Niptra campar*. R. crassa quella parola, dicendo che questo *Primo* non era *campar* d'alcuna di que' tre Brigate; ma egli non sapeva che fra i Napolitan' s'è fatto di darli l'una all'altra, per una tradizione, il Nome di *Campar*. Il Boscaccio molto leggiermente fece trovare di passaggio alcuni *Tratti de' Costumi* per non delle Nazion di color di cui si parla, e che son fra questi. *Salsabata* era Fiorentino, e il *Novelliere della Brigata*, per gratitudine ad un Napolitano benefattore d'uno di lor natione, di come a meno di zero, l'annoverava sotto di *Niptra campar*.